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Svar på skriftligt spörsmål om utveckling av hemvården 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 112/2019 rd undertecknat av 

riksdagsledamot Merja Mäkisalo-Ropponen /sd: 

Hur avser regeringen utveckla hemvården i riktning mot rehabiliterande vård, 

 

kan kultur- och butiksverksamhet utvecklas som en del av sysselsättningsmålen och 

 

hur kommer resurserna för hemvården att tryggas i fortsättningen? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

I statsminister Antti Rinnes regeringsprogram ingår att resurserna för och kvaliteten i hemvården 

ska stärkas vid sidan om heldygnsomsorgen.  

Anslag har reserverats i regeringsprogrammet för att utveckla innehållet i hemvården. De flesta 

äldre bor hemma och den service som tillhandahålls i hemmet eller som kan nås hemifrån bör 

utvecklas vidare. Förnyandet av hemvården fortsätter med ett utvecklingsprojekt för hemvården, 

där verksamhetsmodeller för akutvård och rehabilitering (bl.a. hemrehabilitering och 

distansrehabilitering) införs nationellt, tillgången till service dygnet runt förbättras och genom att 

utveckla verksamhetsstyrningen förbättras en flexibel allokering av personal efter klienternas 

servicebehov. Aktivt boende hemma stöds som ett samarbete mellan olika sektorer (bl.a. motions-

, trafik-, utbildnings-, och kulturservice). 

Främjande av äldre personers funktionsförmåga ingår även i övrigt i regeringsprogrammet. Som 

en del av regeringsprogrammet utvecklas livsstilshandledning och riktade 

välbefinnandekontroller i syfte att handleda åldrande och äldre personer i bland annat sunda 

motions- och kostvanor. 

Som ett led i det förvaltningsövergripande åldersprogram som utarbetas kommer den tredje 

sektorns, medborgarverksamhetens och frivilligarbetets roll att stärkas i arbetet som riktas mot 

äldre. Frivilligas arbete kommer i fortsättningen att behövas i allt större utsträckning i sådan 

verksamhet som inte kräver yrkeskompetens. Butiks- och kulturfadderverksamhet lämpar sig väl 

som en del av sådan verksamhet.  

Lönesubvention kan beviljas en arbetsgivare som anställer en arbetslös arbetssökande för 

lönekostnader. Syftet med lönesubventionerat arbete är att förbättra arbetslösa arbetssökandes 

yrkeskompetens och främja deras sysselsättning på den öppna arbetsmarknaden. 
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Arbetsuppgifterna som erbjuds till personer som anställs med hjälp av subventionen ska vara 

sådana som erbjuds som avlönat arbete på den öppna marknaden. När beslutet fattas prövar arbets- 

och näringsbyrån huruvida arbetet, till exempel verksamhet som butiks- och kulturfadder, främjar 

dessa mål. Lönesubventionerat arbete är inte avsett att användas som utbildning i 

frivilligverksamhet.  

En arbetsgrupp har tillsatts vid social- och hälsovårdsministeriet för att bereda reformen av 

äldreservicen. I arbetsgruppens uppgifter ingår en bedömning antalet anställda, personalens 

kompetens, allokering av personalen och ledning av personalen även för hemvårdens del och att 

utarbeta ett åtgärdsförslag om det. I regeringsprogrammet har man förberett sig på att förbättra 

resurserna för hemvården, för att bättre kunna svara mot klienternas behov med den service som 

tillhandahålls i hemmet och service som kan nås hemifrån. 

Helsingfors 3.10.2019 

Familje- och omsorgsminister Krista Kiuru 

 

 


